
AMBIENTE S.P.A.

Protocollo N. 0023789 in data 06/10/2023 12:02
Sezione PAMB - PROTOCOLLO GENERALE AMBIENTE

Tipologia

PROTOCOLLO IN PARTENZA 

Oggetto

PROCEDURA APERTA TELEMATICA A RILEVANZA EUROPEA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AVENTE AD
OGGETTO LA FORNITURA DI SACCHI E FODERE IN MATER-BI E HD-PE E DI SACCHI, BIODEGRADABILI E COMPOSTABILI,
IN CARTA RICICLABILE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI – DURATA 12 MESI OLTRE RINNOVO DI 6
MESI ED EVENTUALE PROROGA TECNICA.
LOTTO 1 - BUSTE E FODERE IN MATER – BI – C.I.G. 9917760A74 – VALORE GLOBALE DEL LOTTO € 423.280,00 OLTRE I.V.A. ED
ONERI DI LEGGE;
LOTTO 2 – SACCHI IN HD PE - C.I.G. 9917801C49 – VALORE GLOBALE DEL LOTTO € 373.482,26OLTRE I.V.A. ED ONERI DI

Classificazione da Titolario

Titolo: I - .

Classe: I - .

Allegati

*** CONTIENE FILE ALLEGATI ***
*** NON CONSULTABILI DA BROWSER ***

Il presente Documento contiene al suo interno il seguente Allegato:

1. RUP 0712-23 PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE-ESCLUSIONE_AQ SACCHI.pdf.p7m

     Impronta: 302D52640603D4C3B5EA9CD97B8DC0C0618A6623CAED2F706352C97AF7104C67; Algoritmo: SHA-256

APRIRE IL DOCUMENTO CON UN LETTORE PDF, PER CONSULTARE I SUDDETTI FILE NELLA SEZIONE INTERNA ALLEGATI 





 


 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – sede legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu 


RUP 0712-23 


MDB/kt 


 


PROCEDURA APERTA TELEMATICA A RILEVANZA EUROPEA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 


QUADRO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI SACCHI E FODERE IN MATER-BI E HD-PE E DI 


SACCHI, BIODEGRADABILI E COMPOSTABILI, IN CARTA RICICLABILE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA 


DEI RIFIUTI URBANI – DURATA 12 MESI OLTRE RINNOVO DI 6 MESI ED EVENTUALE PROROGA TECNICA. 


LOTTO 1 - BUSTE E FODERE IN MATER – BI – C.I.G. 9917760A74 – VALORE GLOBALE DEL LOTTO € 


423.280,00 OLTRE I.V.A. ED ONERI DI LEGGE; 


LOTTO 2 – SACCHI IN HD PE - C.I.G. 9917801C49 – VALORE GLOBALE DEL LOTTO € 373.482,26OLTRE 


I.V.A. ED ONERI DI LEGGE  


LOTTO 3 – SACCHI IN CARTA - C.I.G. 9917852661 – VALORE GLOBALE DEL LOTTO € 155.120,00 OLTRE 


I.V.A. ED ONERI DI LEGGE 


VALORE GLOBALE DELL’APPALTO € 951.828,26 OLTRE I.V.A ED ONERI DI LEGGE. 


 


PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE 


Il giorno 6 ottobre 2023, l' ing. Massimo Del Bianco, in qualità di R.U.P. della procedura telematica in 


oggetto, 


PREMESSO CHE 


- Con prot. n. 13850 del 23 giugno 2023, in esecuzione alla Determina della Vice Presidente 


del Consiglio di Amministrazione del 23 giugno 2023, è stata indetta la “Procedura aperta a 


rilevanza europea per la conclusione di un Accordo quadro avente ad oggetto la fornitura 


di sacchi e fodere in mater bi e HD PE e di sacchi, biodegradabili e compostabili, in carta 


riciclabile per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani - Durata 12 mesi oltre rinnovo di 6 


mesi ed eventuale proroga tecnica” attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta 


chiusa; 


- il termine ultimo per la presentazione dell'offerta, inizialmente fissato alle ore 12:00 del giorno 


31 luglio 2023, è stato successivamente differito alle ore 12:00 del giorno 31 agosto 2023; 


- entro il predetto termine sulla piattaforma web: ambientespa.acquistitelematici.it sono 


state presentate le seguenti offerte: 


LOTTO 1 – Mastelli e cestelli areati CIG 99185506 BUSTE E FODERE IN MATER – BI – C.I.G. 9917760A74  


Ragione Sociale Partita iva Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


ZAC PLAST SRL  


Contrada Cerreto 264, 66010, 


Miglianico 


08455841216 29/08/2023  


15:51:21 


 Forma singola  



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


2/5 


CEPLAST SPA 


STRADA DELLE CAMPORE 23, 


Terni 


01343790554 30/08/2023  


16:40:45 


 Forma singola  


LADY PLASTIK SRL  


via villoresi 48, 20022, Castano 


Primo 


12563230155 30/08/2023 


17:20:45 


 Forma singola  


ENNEPI SRL  


TRAVERSA MICHELE PIETRAVALLE 


n. 4, 80133, Napoli 


07450791210 31/08/2023  


00:47:17 


 Forma singola  


IBI PLAST SRL  


VIA IV NOVEMBRE 143, 21058, 


Solbiate Olona 


01264740125 31/08/2023  


09:54:11 


 Forma singola  


SMP SRL  


Via Foggia n. 45/47 76121 


Barletta (Barletta-Andria-Trani) 


04224870727 31/08/2023  


11:56:11 


 Forma singola  


 


 


LOTTO 2 – SACCHI IN HD PE - C.I.G. 9917801C49 


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


ZAC PLAST SRL  


Contrada Cerreto 264, 66010, 


Miglianico 


08455841216 29/08/2023  


15:38:25  


 Forma singola  


ROSSETTI PACKAGING SRL  


VIA G. LURAGHI "CONSORZIO 


IL SOLE" 


08653901218 30/08/2023  


10:10:10 


 Forma singola  


ENNEPI SRL  


TRAVERSA MICHELE 


PIETRAVALLE n. 4, 80133, 


Napoli 


07450791210 31/08/2023  


00:48:45 


 Forma singola  


 


 


 


 



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


3/5 


LOTTO 3 – SACCHI IN CARTA - C.I.G. 9917852661 


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


ADIGE CARTA SRL 


VIA LORA n. 41 PESCANTINA 


(VR) 


04295360236 28/08/2023 


15:46:11 


Forma singola 


SUMUS ITALIA SRL 


VIA SAN GIOVANNI, 13 


CARMIGNANO DI BRENTA 


(PD) 


03513850366 31/08/2023  


11:23:22 


Forma singola 


 


CONSIDERATO CHE 


• nella seduta pubblica del 5 settembre 2023 – esperita in modalità telematica tramite la 


piattaforma di negoziazione telematica della Società – il Seggio ha proceduto alla verifica 


della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti per ogni singolo lotto; 


• all’esito della stessa, il Seggio di gara ha ritenuto: 


o per il lotto 1: di attivare il soccorso istruttorio nei confronti delle ditte Zac Plast Srl, e Ibi 


Plast Srl; 


o per il lotto 2: di attivare il soccorso istruttorio nei confronti della ditta Rossetti 


Packaging Srl; 


o per il lotto 3: di escludere la ditta Adige Carta Srl perché carente di uno dei requisiti 


di capacità tecnico-professionale; 


PRESO ATTO 


• del fatto che: 


o per il lotto 1: il soccorso istruttorio nei confronti delle ditte Zac Plast Srl, Lady Plastik Srl 


e Ibi Plast Srl ha avuto esito positivo; 


o per il lotto 2: il soccorso istruttorio nei confronti della ditta Rossetti Packaging Srl ha 


avuto esito positivo; 


VISTA 


la normativa in materia di gare ed appalti;  


DISPONE 


- l’ammissione dei seguenti concorrenti: 


LOTTO 1 – Mastelli e cestelli areati CIG 99185506 BUSTE E FODERE IN MATER – BI – C.I.G. 


9917760A74  


- Ragione Sociale Partita iva Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


4/5 


ZAC PLAST SRL  


Contrada Cerreto 264, 66010, 


Miglianico 


08455841216 29/08/2023  


15:51:21 


 Forma singola  


CEPLAST SPA 


STRADA DELLE CAMPORE 23, 


Terni 


01343790554 30/08/2023  


16:40:45 


 Forma singola  


LADY PLASTIK SRL  


via villoresi 48, 20022, Castano 


Primo 


12563230155 30/08/2023 


17:20:45 


 Forma singola  


ENNEPI SRL  


TRAVERSA MICHELE 


PIETRAVALLE n. 4, 80133, 


Napoli 


07450791210 31/08/2023  


00:47:17 


 Forma singola  


IBI PLAST SRL  


VIA IV NOVEMBRE 143, 21058, 


Solbiate Olona 


01264740125 31/08/2023  


09:54:11 


 Forma singola  


SMP SRL  


Via Foggia n. 45/47 76121 


Barletta (Barletta-Andria-Trani) 


04224870727 31/08/2023  


11:56:11 


 Forma singola  


 


 


LOTTO 2 – SACCHI IN HD PE - C.I.G. 9917801C49 


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


ZAC PLAST SRL  


Contrada Cerreto 264, 


66010, Miglianico 


08455841216 29/08/2023  


15:38:25  


 Forma singola  


ROSSETTI PACKAGING SRL  


VIA G. LURAGHI "CONSORZIO 


IL SOLE" 


08653901218 30/08/2023  


10:10:10 


 Forma singola  


ENNEPI SRL  


TRAVERSA MICHELE 


PIETRAVALLE n. 4, 80133, 


Napoli 


07450791210 31/08/2023  


00:48:45 


 Forma singola  


 



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


5/5 


 


 


 


LOTTO 3 – SACCHI IN CARTA - C.I.G. 9917852661 


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


SUMUS ITALIA SRL 


VIA SAN GIOVANNI, 13 


CARMIGNANO DI BRENTA 


(PD) 


03513850366 31/08/2023  


11:23:22 


Forma singola 


 


- L’esclusione dei seguenti concorrenti:  


o per il lotto 1: nessuno; 


o per il lotto 2: nessuno; 


o per il lotto 3: 


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


ADIGE CARTA SRL 


VIA LORA n. 41 PESCANTINA 


(VR) 


04295360236 28/08/2023 


15:46:11 


Forma singola 


- la pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma di negoziazione telematica 


della Società, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 


 


Il Responsabile Unico del Procedimento 


Ing. Massimo Del Bianco 


 



mailto:ambiente@raccomandata.eu



